
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO  
 

N.__136__DEL  __26/09/2018  
 
 
 
 
 

SERVIZIO:   MUNICIPIO 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:   CONTI GEOM. ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI 
AGGIORNAMENTO PER ATTIVITA’ A RISCHIO DI INCENDIO MEDIO. 
  
      
 
 
 

 

  



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- VISTA la normativa vigente in materia di sicurezza sui posti di lavoro, la quale prevede corsi di 
aggiornamento per le attività a rischio medio di incendio; 
- VISTA la nota prot.n. U. 0001689 del 08/03/2018 inviata dall'Ente Comando Provinciale Vigili 
del Fuoco di Biella inerente lo svolgimento di corsi di aggiornamento sopra menzionati, di n° 5 ore 
per un modulo da 12/13 unità al costo di €. 779,00- Iva 22% compresa; 
- TENUTO CONTO pertanto, delle esigenze legate ai nostri servizi offerti alla cittadinanza e 
contemporaneamente ottemperare agli aggiornamenti dei corsi, così come previsti dall’attuale 
normativa vigente in materia; 
- VISTO in proposito le modalità di iscrizione e di pagamento anticipato entro l'inizio del corso in 
oggetto; 
- RITENUTO  pertanto aderire allo svolgimento del Corso di aggiornamento per attività a rischio 
medio di incendio, tenuto dal Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Biella che si svolgerà a Pray 
presso la propria sede comunale il 04/10/2018 dalle ore 13,30 alle ore 18,30 per un totale di 5 ore 
complessive relative ad un modulo di 12/13 unità; 
- FATTO PRESENTE che al termine del corso verrà rilasciato a ciascun partecipante un attestato 
di frequenza che sarà inserito nel fascicolo personale del relativo dipendente;  

- VISTA  la determinazione sindacale n.03 del 01/08/2014 di attribuzione al sottoscritto delle 
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 

- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2018 e Pluriennale 2018/2020, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 in data 23/02/2018; 

- VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n. 29/1997; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di aderire al Corso di aggiornamento per attività a rischio medio di incendio, organizzato dal 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Biella, in adempimento alla normativa vigente in materia, 
che si terrà a Pray, presso la sede del palazzo municipale il 04/10/2018 dalle ore 13,30 alle ore 
18,30 per un totale di 5 ore complessive per un modulo di 12/13 unità; 
 

2) di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di € 779,00 iva 22% compresa, a favore 
del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Biella per la tenuta del corso di cui in oggetto; 
 
3) di assumere impegno di spesa n. _408_ di complessive Euro 779,00 sul Bilancio di Previsione 
2018 come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Miss. Progr. Titolo Macro-aggr Voce Imp-Lordo Di cui IVA 

2018 408 12 08 1 U 1.04.01.02.003 -4120/2/5- 779,00 / 

 
3) di provvedere al versamento di Euro 779,00 iva 22% compresa, da pagarsi anticipatamente 
tramite bonifico entro l'inizio del corso sopra citato ed oggetto della presente determinazione, che si 
terrà presso la sede del palazzo municipale di Pray il 04/10/2018 dalle ore 13,30 alle ore 18,30 per 
un totale di 5 ore complessive per un modulo di 12/13 unità; 



 

 

 
4) di imputare la spesa di complessive Euro 779,00 all’imp. n._408_ sul Bilancio di Previsione 
2018 come da seguente tabella: 

Anno n. imp. Miss. Progr. Titolo Macro-aggr Voce Imp-Lordo Di cui IVA 

2018 408 12 08 1 U 1.04.01.02.003 -4120/2/5- 779,00 / 

 
5) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO. 
 

 

 
 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. __136  IN DATA __26/09/2018___  
DEL SERVIZIO ____MUNICIPIO___ 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __MUNICIPIO_____, 

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio __finanziario__, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

•CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 


